
S O M M A I R E  
du recueil des actes administratifs 

de la préfecture de la région CHAMPAGNE-ARDENNE 
n° 3 bis du 3 mars 2015 

 
Spécial CONSEIL ACADEMIQUE DE L’EDUCATION NATIONALE – Académie de REIMS 

 
Vous pouvez consulter ce recueil des actes administratifs dans sa version ‘’mise en ligne’’ 

sur le site internet de la préfecture de la région Champagne-Ardenne, préfecture de la Marne 
dont l’adresse complète est la suivante : 

http://www.champagne-ardenne.pref.gouv.fr/
 

 

MESURES NOMINATIVES 2 

LE PREFET DE LA REGION CHAMPAGNE-ARDENNE - MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE DE 
L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE - ACADEMIE DE REIMS 2 

Arrêté modificatif  en date du 3 mars 2015 portant composition du Conseil Academique de 
l'éducation nationale dans l'académie de Reims --------------------------------------------------------- 2 
 

http://www.champagne-ardenne.pref.gouv.fr/


2/6  

 

MESURES NOMINATIVES 

LE PREFET DE LA REGION CHAMPAGNE-ARDENNE - MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE DE L'ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE - ACADEMIE DE REIMS 
 
Arrêté modificatif  en date du 3 mars 2015 portant composition du Conseil Academique de l'éducation nationale dans l'académie de 
Reims 
 
LE PREFET DE LA REGION CHAMPAGNE-ARDENNE 
 
VU 
le code de l'éducation, notamment les articles L234-1 à L 234-8, L 236-1, R 234-1 à R 234-43, 
le code rural 
la loi n°82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions, 
la loi n°83.663 du 22 juillet 1983 complétant la loi n°83.8 du 7 janvier 1983 relative à la répartition de compétences entre les communes, 
les départements, les régions et l'Etat, 
la loi n°2004.809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales, 
l'arrêté préfectoral du 31 janvier 2013 portant composition du Conseil Académique de l'Éducation Nationale dans l'Académie de REIMS, 
l’arrêté modificatif du 9 janvier 2015, 
les désignations effectuées par les organismes appelés à désigner leurs représentants au Conseil Académique de l'Éducation Nationale de 
l'Académie de Reims, 
le courrier du 12 janvier 2015 de la CFDT, 
 
SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales. 
 
ARRETE 
 
Article 1er

L'arrêté préfectoral du 31 janvier 2013 modifié les 26 juin 2013, 7 octobre 2014 et 9 janvier 2015 portant composition du Conseil 
Académique de l’Education Nationale est modifié. 
 
Article 2
La liste nominative des membres du Conseil Académique de l'Education Nationale est établie comme suit : 
 



3/6  

 
 AU TITRE DES REPRESENTANTS DE LA REGION, DES DEPARTEMENTS ET DES COMMUNES 

Représentants du Conseil Régional 
TITULAIRES 
Madame D'HOOGE Marie-Noël   Conseillère Régionale 
Madame HADDAD Djamila    Conseillère Régionale 
Madame LABARRE Valérie    Conseillère Régionale 
Madame LEFLON Michèle    Vice-Présidente du Conseil Régional 
Madame LUCAS Marie-Thérèse   Conseillère Régionale 
Madame MARCHET Véronique   Conseillère Régionale 
Madame METIVIER Karine    Conseillère Régionale 
Monsieur DAMMEREY Jean-Claude  Conseiller Régional 
SUPPLEANTS 
Madame DELONG Sophie    Conseillère Régionale 
Madame DUCHENE Annie    Conseillère Régionale 
Madame MARCELOT Sonia    Conseillère Régionale 
Monsieur BAYER Jean-Jacques   Conseiller Régional 
Monsieur LOISELET Eric    Conseiller Régional 

 
 
Représentants des Conseils Généraux 

TITULAIRES 
Monsieur POLETTI Abellino   Conseiller Général des ARDENNES 
Monsieur SONNET Benoît    Conseiller Général des ARDENNES 
Madame BERTAIL Sibylle    Conseillère Générale de l'AUBE 
Monsieur DHAM Christophe    Conseiller Général de l'AUBE  
Madame FERAT Françoise    Conseillère Générale de la MARNE 
Monsieur De COURSON Charles   Vice-Président - Conseiller Général de la MARNE 
Monsieur BERTHELON Patrick   Conseiller Général de la HAUTE-MARNE 
Monsieur LIPP Jean    Conseiller Général de la HAUTE-MARNE 
SUPPLEANTS 
Monsieur CORDIER Pierre    Conseiller Général des ARDENNES 
Monsieur FRANCOIS Bruno   Conseiller Général des ARDENNES 
Monsieur COUTORD Jean-Marie   Conseiller Général de l'AUBE  
Madame PAUTRAS Marie-Françoise Conseillère Générale de l'AUBE 
Monsieur BOTELLA Bruno    Conseiller Général de la MARNE 
Monsieur LEMAIRE Daniel    Conseiller Général de la MARNE 
Monsieur DELONG Thierry    Conseiller Général de la HAUTE-MARNE 
Monsieur BOUZON Jean-Luc   Conseiller Général de la HAUTE-MARNE 

 
Représentants des Maires ou Conseillers Municipaux 

TITULAIRES 
Monsieur DEPAIX Régis    Maire de MONTCORNET 
Monsieur JOSEPH Guy    Maire de BEAUMONT-EN-ARGONNE 
Monsieur SAUNOIS Serge    Maire de MERGEY 
Monsieur FOURNIER Yves    Maire d’AIX-EN-OTHE 
Madame POTISEK Annie    Maire de TOURS-SUR-MARNE 
Monsieur LEROUGE Nicolas   Maire de BRAUX-SAINT-REMY 
Monsieur DAVERDON Roland   Maire délégué de SAINTE-LIVIERE 
Monsieur URSCHEL Guy    Maire d’AGEVILLE 
SUPPLEANTS 
Monsieur AUPRETRE Denis   Maire de THELONNE 
Monsieur LEROY Miguel    Maire d'AUVILLERS-LES-FORGES 
Madame ROUSSELOT Nicole   Maire de LA VENDUE MIGNOT 
Madame LANTHIEZ Raphaëlle   Maire de SOLIGNY LES ETANGS 
Monsieur AUDEBERT Bertrand   Maire de BREBAN 
Madame PUJOL Catherine    Maire de MAIRY-SUR-MARNE 
Monsieur GARET Michel    Maire de VILLIERS-EN-LIEU 
Monsieur MAILLOT Denis    Maire de VIEVILLE 

 
 AU TITRE DES REPRESENTANTS DES PERSONNELS TITULAIRES DE L'ETAT 

Représentants des établissements d'enseignement et de formation agricole siégeant au Comité Régional de l'Enseignement Agricole 
TITULAIRES SUPPLEANTS 
SNETAP-FSU 
Monsieur PAGNIER Serge 
Madame VERCRUYSSE Christelle 

SNETAP-FSU 
Monsieur GUENARD Jean-Philippe 
Monsieur BALLEE François 

 
Représentants des personnels des services administratifs et des établissements d'enseignement et de formation du 1er et 2nd degré

TITULAIRES SUPPLEANTS 
FSU 
Madame BECRET Annie   
Profession : Professeure Certifiée 

FSU 
Monsieur JANIN Didier  
Profession : Professeur Certifié 



4/6  

Monsieur DEVALLE Régis 
Profession : P.L.P. 

Monsieur PREVOT Ludovic 
Profession : P.L.P. 

Madame DUPONT Chantal 
Profession : Professeure Certifiée 

Madame VOLLONDAT Célia 
Profession : Professeure Certifiée 

Madame GILMENT Valérie  
Profession : A.T.R.F. 

Madame BOURGEOIS Marie-Reine 
Profession : A.D.J.E.N.E.S. 

Monsieur BOURGEOIS Guy 
Profession : C.P.E. 

Monsieur KOSC Olivier 
Profession : Professeur des Ecoles 

Monsieur CARPENTIER Matthias 
Profession : Professeur Agrégé 

Monsieur GUENIN Olivier 
Profession : Professeur d’E.P.S. 

Monsieur LOPEZ Frédéric 
Profession : Professeur Agrégé 

Monsieur BELLEIL François 
Profession : Professeur Certifié 

 
SGEN CFDT 
Monsieur CONRARDY Pierre 
Profession : Professeur d'E.P.S. 
Madame RUBINO Margarita 
Profession : Professeure certifiée 
 

SGEN CFDT 
Monsieur EVRARD Jean-luc 
Profession : P.L.P.  
Monsieur EMORINE Olivier 
Profession : P.L.P. 

URSEN-CGT 
Monsieur BIANIC Frédéric 
Profession : Professeur 
Madame JUPILLAT Corinne 
Profession : Adjointe administrative 

URSEN-CGT 
Madame CORPEL Laurence 
Profession : P.L.P. 
Monsieur PIERSON Hervé 
Profession : P.L.P. 

UNSA-EDUCATION 
Monsieur ALAVOINE Jean-Michel 
Profession : Professeur des Ecoles 

UNSA-EDUCATION 
Madame FERAUX Alexandra 
Profession : S.A.E.N.E.S. 

Monsieur GRENET Francis 
Profession : Professeur certifié 

Madame FARES Nacima 
Profession : S.A.E.N.E.S. 

Monsieur BOULDJENNET Larbi 
Profession : Technicien de Recherche Formation 

Monsieur ROUYER Pascal 
Profession : Professeur des écoles 

Monsieur HUMBERT Patrick 
Profession : Principal 

Monsieur BORD Hervé 
Profession : Proviseur 

 
Représentants des personnels des établissements publics d'enseignement supérieur 

TITULAIRES SUPPLEANTS 
FSU 
Monsieur NIEDDU Martino 
Monsieur SELLA-NORA Pascal 

FSU 
Monsieur GAIGNETTE Antonin 
Madame JOLY Carole 

UNSA-EDUCATION 
Madame ZUCK Isabelle  
Madame ROLLAND LEVY Christine 

UNSA-EDUCATION 
Monsieur DOUSSOT Michel 
Monsieur JARLOT Benoît 

 
Représentants des Présidents d'Université et Directeurs d'Etablissements Publics d'Enseignement Supérieur

TITULAIRES SUPPLEANTS 
Monsieur BAILLAT Gilles  
Président de l’Université de REIMS 
CHAMPAGNE-ARDENNE 

Monsieur CARTON David 
Vice-Président du CEVU 

Monsieur LERMINIAUX Christian 
Directeur de l'Université de Technologie de Troyes (U.T.T.) 

Monsieur LENGELLE Régis 
Directeur Ecoles Doctorales Université de Technologie de 
Troyes (U.T.T.) 

Monsieur AFILAL Lissan 
Premier Vice-Président de l’Université et Vice-Président du 
Conseil d'Administration de l'Université de REIMS 

Madame DECLERCQ Christelle 
Vice-Présidente déléguée aux ressources humaines et relations 
sociales 



5/6  

 AU TITRE DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
Représentants des parents d'élèves 

TITULAIRES SUPPLEANTS 
FCPE 
Madame MOYANO Liliana 
Madame BERGERON Béatrice 
Madame KERE Chantal 
Monsieur STEMPERT Alain 

FCPE 
Madame PRETO Rachel  
Monsieur ANDRIEUX Pascal 
Madame SERVAIS Dominique 
Madame HERNANDEZ Marie 
 

PEEP 
Madame LUTZ Béatrice 
Monsieur VIARD Patrick 
Monsieur PINSON Denis 

PEEP 
Madame BERNARDIN Lucile 
Madame SEMENCE Catherine 
Madame RALLET Marie-Paule 
 

AGRICULTURE 
Monsieur LUTZ Stéphane  

AGRICULTURE 
Madame TANGUY Catherine 

 
Représentants des étudiants 

TITULAIRES SUPPLEANTS 
UNEF 
Madame DENIS Claire 

UNEF 
Monsieur EL HADJ Sékou Djoubaté 

PDE 
Monsieur BURLINI Hadrien 

PDE 
Monsieur REMY Sébastien 

INTERCampus 
Monsieur SPOONER Quentin 

INTERCampus 
Monsieur DECHAMPS Charles 

 
Représentants des organisations syndicales de salariés 

TITULAIRES SUPPLEANTS 
CGT 
Monsieur POMMIER Jean-Louis 
Madame CORPEL Laurence 

CGT 
Monsieur LAVOISIER Pierre 
Monsieur MAGNE Vincent 

FO 
Monsieur OSUNA Maurice 

FO 
Monsieur KIMMEL Alain 

CFDT 
Monsieur DUPONT Jérôme 

CFDT 
Madame MARCHAL Corinne 

CFTC 
Madame NIZET Sylvie 

CFTC 
Monsieur ILTIS Emmanuel 

CFE-CGC 
Monsieur LACORRE Jacques 

CFE-CGC 
Madame PANETIER Marthe 



6/6  

Représentants des organisations syndicales des employeurs
TITULAIRES SUPPLEANTS 
MEDEF 
Monsieur FOREST Louis-Xavier 
Monsieur THOMAS Paul 

MEDEF 
Monsieur MANGEART Guillaume 
Monsieur DUMAIRE Christophe 

CGPME 
Monsieur DUMAS Jean-Baptiste  
Monsieur PASQUIER Jean-Philippe 

CGPME 
Monsieur DORKEL Jean-François 
Monsieur FLORIO Fabien 

 
Représentants de l'organisation syndicale agricole 

TITULAIRES SUPPLEANTS 
FRSEA 
Madame MOREAU Béatrice 
Madame SIRET Françoise 

FRSEA 
Monsieur LAMBERT Gérald 
Monsieur SARAZIN André 

 
Présidente du Conseil Economique, Social et Environnemental Régional 

TITULAIRE SUPPLEANT 
Madame BRIET-CLEMONT Marie-Claude 
Rapporteure Générale du C.E.S.E.R.  

Monsieur MARCHAL Arnaud 
Membre du C.E.S.E.R.  

 
 
Article 3 
Le Recteur de l’académie de REIMS-Chancelier des universités, le directeur régional de l’agriculture et de la forêt, le secrétaire général 
pour les affaires régionales et le Président du conseil régional sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
dont une copie sera adressée à chacun des membres et publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région. 
 
Fait à CHALONS-EN-CHAMPAGNE, le 03 mars 2015       
 
Le préfet de la région Champagne-Ardenne 
 
Signé :  Pierre DARTOUT 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 


	MESURES NOMINATIVES 
	LE PREFET DE LA REGION CHAMPAGNE-ARDENNE - MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE - ACADEMIE DE REIMS 
	Arrêté modificatif  en date du 3 mars 2015 portant composition du Conseil Academique de l'éducation nationale dans l'académie de Reims 



